
 
 
                Ośrodek Wypoczynkowy w Lubaszu - przygotowanie do sezonu. 
 

Po kilku latach regresu i zaniedbań udało się zrealizować jeden z 
najważniejszych celów w zakresie rozwoju bazy wypoczynkowej w Gminie Lubasz:  
ośrodek wypoczynkowy może już przyjąć jednorazowo prawie 50 osób na noclegi w 
domkach kempingowych. Stało się to możliwe dzięki sprowadzeniu we wrześniu 
ubiegłego roku  - dwóch i w kwietniu bieżącego roku - czterech domków 
holenderskich. 
Domki stoją na kwaterach  pola namiotowego, są już podłączone do kanalizacji 
ściekowej, wodociągu oraz instalacji elektrycznej. Przy domkach postawiono nowe 
ładne lampy oraz ławki. 
Warunki do wypoczynku są teraz na znacznie wyższym poziomie. Pozostawione 
jeszcze na jakiś czas stare domki drewniane "Brda" nie napawają optymizmem, ale po 
dokonaniu w roku ubiegłym renowacji ich wnętrz, nadal znajdują się chętni do ich 
wynajęcia. Szczególnie młodzież upodobała sobie te domki, głównie ze względu na 
niższą cenę.  
W ofercie ośrodka wypoczynkowego jest również pole namiotowe z pełnym 
zapleczem socjalnym (Camping nr 214). Pole to stanowi idealne miejsce dla 
miłośników karawaningu, dla których wykonane zostały właśnie przyłącza wodne, 
kanalizacyjne i elektryczne. 
Goście mogą skorzystać również ze stołówki, która serwuje smaczne domowe obiady. 

Trwa remont dawno nie odnawianego hangaru z wypożyczalnią sprzętu 
wodnego finansowany z projektu unijnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w 
ramach działania "Odnowa i Rozwój Wsi". Zakres remontu  jest następujący: 
wydzielenie pomieszczenia dla ratowników, wymiana drzwi, tynki zewnętrzne, 
pokrycie dachu, montaż rynien wraz z odwodnieniem, oświetlenie. 
Dokończenie prac nastąpi po zakończeniu sezonu i obejmować będzie:  wykonanie 
nabrzeża do cumowania,  wykonanie bruku i balustrad wokół obiektu. 
Uporządkowany został plac po starym kiosku „Jacek”, gdzie po wybudowaniu nowego 
pomostu powstanie punkt widokowy oraz punkt handlowy ze smażalnią ryb.  
Wykonano wiele prac remontowych, takich jak naprawa pomostu, ławek, amfiteatru, 
malowanie elewacji sanitariatu, stołówki i amfiteatru. Na bieżąco przycina się trawę i 
żywopłoty.  
Na wniosek pokontrolny Sanepidu w poprzednim sezonie zakupione zostały nowe 
kołdry i poduszki. 
Przeprowadzony został zabieg spulchnienia i oczyszczenia piasku na plaży, który był 
niezbędny ze względu na pojawiające się przerosty trawy i chwastów. 
Powstaje właśnie  nowa brama wjazdowa na teren ośrodka, która będzie 
zautomatyzowana, z kamerami monitoringu, w okresie sezonu poza bramę nie będzie 
wjazdu dla samochodów i motocykli, co w znaczny sposób poprawi bezpieczeństwo i 
spokój osób wypoczywających na terenie ośrodka w Lubaszu. Teren ośrodka będzie  
tzw. strefą pieszą, co oznacza, że pierwszeństwo w ruchu wewnętrznym będą mieli 
piesi. 
 
 



 
Od jakiegoś czasu przezroczystość wody w jeziorze ulegała pogorszeniu, 

dlatego podjęte zostały kroki zmierzające do oczyszczenia wody i przywrócenia jej 
równowagi biologicznej. W okresie zimy odbył się pierwszy zabieg „klarowania” 
wody (wytrącanie nadmiaru fosforu), a w najbliższym czasie wykonany będzie drugi 
taki zabieg. Planowane jest postawienie na wodzie jeziora aeratora, czyli urządzenia 
dotleniającego wodę, dzięki czemu nie dojdzie już do nadmiernego rozwoju trujących 
sinic i nadmiernego nasycenia wody fosforem. Będzie to także zbawienne dla ryb, 
których w jeziorze mamy coraz więcej. Cyklicznie odbywają się zarybienia, których 
dokonuje pilski okręg PZW. Ostatnio wpuszczono narybek szczupaka, który jest 
najbardziej pożądanym gatunkiem ryby w naszym jeziorze. 
W końcu czerwca domki wynajęte będą dla obozu sportowego z Poznania. Poza tym 
jest dużo rezerwacji indywidualnych w lipcu i sierpniu, szczególnie w okresie 
odbywania się Dni Lubasza.  
Na skutek poczernienia listew na ławkach znajdujących się na placu zabaw, udało się 
w ramach gwarancji doprowadzić do wymiany wszystkich listew. Stała dbałość o plac 
zabaw sprawia, że jest to miejsce najchętniej odwiedzane przez całe rodziny, grupy 
przedszkolne i szkolne. 

Dla osób pragnących aktywnie spędzać czas wolny Lubasz posiada bogatą 
ofertę sportową. Mimo letniego słońca hala widowiskowo-sportowa cały czas zaprasza 
na ściankę wspinaczkową prawie 12 m  wysokości, o różnych stopniach trudności 
wspinania, oczywiście przy asyście instruktora. W hali całe lato czynna będzie 
siłownia i powstały właśnie klub bilardowy dla dorosłych i dla dzieci.  
Blisko jeziora w Lubaszu znajduje się kompleks „Moje boisko - Orlik 2012”, z 
boiskami  wielofunkcyjnymi  do gry w piłkę koszykowa, siatkową, piłkę nożną, tenisa. 
Tuż obok znajduje się wspaniały Skate-park dla miłośników deskorolek. 

Ośrodek wypoczynkowy jest w sezonie letnim nierozerwalnie z wiązany z 
organizacją rozrywki, głównie poprzez amfiteatr znajdujący się na jego terenie. 
Czerwiec, to miesiąc pod znakiem Nocy Świętojańskiej.   
W lipcu planowane są turnieje piłki plażowej, akcje pn. lato z kulturą. Prawie w każdą 
sobotę sezonu letniego odbywać się będą w amfiteatrze zabawy taneczne oraz 
dyskoteki. 
Największą popularnością cieszyć się będą Dni Lubasza, które jak zawsze odbędą się 
w sierpniu (10-12). 
W trakcie kilku dni zapełni się pole namiotowe, w okolicy amfiteatru rozstawią się 
wesołe miasteczka, a goście i mieszkańcy będą mieli okazję uczestniczyć w 
przedstawieniach, zabawach, zawodach, koncertach, m.in. w wykonaniu gwiazdy 
polskiej sceny muzycznej, zespołu „Harlem”. 
Także w sierpniu odbędzie się duża impreza sportowa (piłka nożna) pod nazwą 
„Czaruś Cup”. Wrzesień, to czas organizacji dożynek gminnych. 

Samorząd gminny rozwój kultury i turystyki uważa za jeden z najważniejszych 
kierunków swojego działania, upatrując w tym możliwość ogólnego rozwoju gminy, 
poprawy warunków życia jej mieszkańców. 
Turyści i wczasowicze przybywający do Lubasza wybrać mogą dla siebie najbardziej 
atrakcyjną formę rozrywki  i wypoczynku, mogą cieszyć się walorami przyrodniczymi 
dostępnymi w Gminie Lubasz, bliżej natury, w ciszy lasów, z czystą wodą i 
powietrzem, z dala od wielkomiejskiego zgiełku. 



Aby uzmysłowić  Państwu, ile działań w zakresie sportu i rekreacji wykonał GOK w 
Lubaszu, a głównie działający w jego imieniu animator sportu, przy znacznej pomocy 
i wsparciu działaczy KS „Radwan”, chcielibyśmy zaprosić na  krótką prezentację. […] 
 
/zapraszamy także na teren ośrodka/ 


